
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Зимняцкая средняя общеобразовательная школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 
МКОУ Зимняцкая СОШ

______ х  Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483 тел.: ( 84464) 3-36-44

ПРИКАЗ
№ 133 «о» «26» ноября 2021 года

«О назначении куратора 
целевой модели наставничества 
и утверждения состава рабочей группы»

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 23.10.2020 № 751 "О внедрении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися на 
территории Волгоградской области" (далее -  целевая модель 
наставничества), приказа МКОУ Зимняцкой СОШ от 02.11.2020 г № 144 «о» 
«Об организации работы по внедрению целевой модели наставничества в 
МКОУ Зимняцкой СОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Котельникову Н.В. социального педагога, куратором 
целевой модели наставничества в 2021-2022 уч.году

1.1. Возложить ответственность за организационное, методическое и 
аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения целевой 
модели наставничества.

1.2. Обеспечить создание условий для внедрения и реализации целевой 
модели наставничества в течение 2021-2022 учебного года.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению проекта Целевой 
модели наставничества на 2021 -2022 уч. год (Приложение 1):
- Котельникову Н.В., социального педагога;
-Ветютневу А.В., педагога-психолога;
-Звездину Т.В., руководителя МО классных руководителей;
-Резанова А.Н., учителя физики. Контроль за исполнением приказа 

оставляю за директором школы.



3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:
Котельникова Н.В. 
Ветютнева А.В.
Резанов А.Н. 
Звездина Т.В

Агапцова Е.Н.



Приложение 1
к приказу № 133 «о» от 26.11.2021 г.

Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой 

модели наставничества в образовательной организации______
№п/п ФИО Должность Обязанности*

1 Котельникова Н.В. Социальный
педагог

формирование базы данных 
наставников и наставляемых; 
разработка проекта ежегодной 
Программы наставничества 0 0 ; 
организация и контроль мероприятий 
в рамках утвержденной Программы 
наставничества;
подготовка проектов документов, 
сопровождающих наставническую 
деятельность и представление их на 
утверждение руководителю 0 0 ; 
оказание своевременной 
информационной, методической и 
консультационной поддержки 
участникам наставнической 
деятельности;
количественный анализ результатов 
Программы наставничества 
требованиям и принципам целевой 
модели наставничества на основе 
анкеты куратора; 
своевременный сбор данных по 
различным показателям внедрения 
целевой модели наставничества в ОО 
по запросам органов управления 
образованием муниципального района 
(городского округа) и/или 
Регионального наставнического 
центра государственного автономного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
"Волгоградская государственная 
академия последипломного 
образования" (далее — Региональный 
центр);
ежемесячное получение обратной 
связи от участников Программы 
наставничества и иных причастных к 
ее реализации лиц (через опросы, 
анкетирование), обработка 
полученных результатов и 
предоставление сводной ведомости в 
орган управления образованием 
муниципального района (городского 
округа) с последующей отправкой 
итоговой ведомости в Региональный 
центр;
анализ, обобщение положительного 
опыта осуществления наставнической 
деятельности в 0 0 .

2 Ветютнева А.В. Педагог-психолог Провести анкетирования с



обучающимися для создания базы 
наставников и наставляемых

3 Звездина Т.В. Руководитель МО 
классных 

руководителей

Провести работу с классными 
руководителями для создания базы 
наставников и наставляемых

4. Резанова А.Н. Учитель физики обеспечить организационно
техническое сопровождение 
исполнение мероприятий в рамках 
реализации дорожной карты 
внедрения целевой модели 
наставничества.


